
  

 

 

 

25 marzo 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

6.1. D.M. n. 1673/2024 - Piano straordinario per la progressione di carriera 
dei Ricercatori a tempo indeterminato in possesso di Abilitazione 
Scientifica Nazionale 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 80/25 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto il Decreto Ministeriale n. 1673 del 29 ottobre 2024 - Piano 

straordinario per la progressione di carriera dei ricercatori a tempo 

indeterminato in possesso di abilitazione scientifica nazionale; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 391 del 17 dicembre 

2024 di approvazione del Bilancio unico d’Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio per l’esercizio 2025; 

• Valutata l’opportunità di procedere celermente alla ricognizione delle 

criticità didattiche dei Dipartimenti e per le quali sono richieste 

progressioni di carriera da Ricercatori a tempo indeterminato in 

possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale a Professore Associato 

con l’utilizzo delle risorse assegnate dal Ministero con il Decreto sopra 

richiamato; 

• Ritenuto opportuno procedere con l’utilizzo delle risorse assegnate a 

Sapienza dal Ministero con il D.M. n. 1673 del 29 ottobre 2024 nel rispetto 

delle tempistiche dal medesimo decreto indicate; 

• Presenti n. 8, votanti n. 6: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Azzaro, Lazzarini, Vallario, Romaldi 

e Zanaga 

DELIBERA 

 

- di dare mandato alla Magnifica Rettrice di chiedere ai Dipartimenti di 

segnalare il Settore Scientifico Disciplinare che presenta criticità e per il 

quale si richiede la progressione di carriera da ricercatore a tempo 



  

 

 

 

25 marzo 2025 

indeterminato a professore associato, con l’obbligo di indicare un solo 

SSD per una sola posizione; 

 

- di dare mandato alla Magnifica Rettrice di procedere alla assegnazione 

delle risorse ai Dipartimenti mediante Decreto Rettorale, al termine della 

ricognizione. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 

 


